
OBLAST PODOBLAST KOMPETENCE PROJEV – VLČATA A ŽABIČKY
Vo

dá
ck

é 
do

pl
ňk

y

Pl
av

án
í

Je dobrým 
plavcem 
/ dobrou 
plavkyní.

Uplave 25 m.

Vyloví rukou předmět z hloubky, kde stačí po ramena.

Skočí do bezpečné vody po nohou.

Zná zásady bezpečnosti při koupání a při plavbě. Umí 
přivolat pomoc.

Ka
no

is
ti

ka

Je zdatný 
vodák / zdatná 
vodačka. Vidí 
rizika při plavbě 
a předchází jim.

Umí pádlovat na obě strany. Ovládá základní povely. Ví, 
podle koho se pádluje, dokáže udržet rytmus pádlování.

Umí vlézt z pramice do vody a zase do ní nalézt.

Zná základní vodácké názvosloví.

Zná základní vodácké vybavení a výstroj. Umí si sbalit 
správné oblečení a vybavení na vodáckou akci.

Pomáhá s mytím lodě. Umí po plavbě uklidit pádlo 
a vestu.

Be
zp

eč
no

st
 

a 
zá

ch
ra

na

Správně reaguje 
v krizových 
situacích 
při vodácké 
činnosti.

Při převržení lodě správně reaguje, drží pádlo, pomáhá 
se záchranou a vylitím lodi.

Dokáže správně plavat v tekoucí vodě.

Dokáže hodit házecí pytlík a chytit se ho v klidné vodě.

Umí správně prakticky použít základní uzly. Umí 
bezpečně přivázat loď na klidné vodě.

Vo
dn

í 
sk

au
ti

ng
, 

hi
st

or
ie

 
a 

př
ír

od
a

Vnímá vodáckou 
činnost nejen 
jako sport, 
ale v širších 
souvislostech.

Má povědomí o Morseově abecedě 
a vlajkové abecedě.

Seznamuje se s historií vodáků, 
vodních skautů a námořníků.

Zajímá se o přírodu okolo vody a zkoumá ji.


